Programa de Pós-Graduação em Ciências da Linguagem

Campus Tubarão: Avenida José Acácio Moreira, 787, Bairro Dehon

Campus Pedra Branca: Avenida Pedra Branca, 25, Cidade Universitária Pedra Branca

CEP 88701-000, Tubarão, SC | (55) (48) 3621-3969 | E-mail: ppgcl.unisul@animaeducacao.com.br

https://www.unisul.br/mestrado-doutorado/ciencias-da-linguagem

EDITAL PPGCL 19/2024

Divulga candidatos classificados em primeira e segunda chamadas
no processo de seleção para o Programa de Doutorado Sanduíche
no Exterior (PDSE) do Programa de Pós-Graduação em Ciências da
Linguagem da Universidade do Sul de Santa Catarina.

A Comissão de Avaliação Interna de Candidatos ao Programa Institucional da CAPES
(PDSE) do Programa de Pós-graduação em Ciências da Linguagem da Universidade do
Sul de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público o que segue.

1. Está classificado em primeira chamada no processo de Seleção Interna de Candidatos
ao Programa Institucional da CAPES (PSDE) do Programa de Pós-graduação em Ciências
da Linguagem da Universidade do Sul de Santa Catarina o estudante:

Everton Michel Soccol 9,2

2. Estão classificadas no processo de Seleção Interna de Candidatos ao Programa
Institucional da CAPES (PSDE) do Programa de Pós-graduação em Ciências da
Linguagem da Universidade do Sul de Santa Catarina, em segunda chamada e em ordem
de médias, as seguintes estudantes

Gresiela Nunes da Rosa 8,9
Elizandra Nazario Silva Savio 8,7
Fádia Cristina Monteiro de Oliveira Silva 8,4

Tubarão (SC), 5 de dezembro de 2024.